МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.12.2019                                                                    № 49

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 25.12.2008 № 753

«Об утверждении Генерального плана

муниципального образования

«Город Таганрог»

на период до 2028 года»

Принято

Городской Думой

24.12.2019

В соответствии со статьями 9, 23 - 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава муниципального образования «Город Таганрог», с учетом протоколов публичных

слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования

«Город Таганрог» и заключения об их результатах Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования «Город Таганрог» на

период до 2028 года, утвержденный Решением Городской Думы города Таганрога от 25.12.2008

№ 753 следующие изменения:

1.1. Приложения 1, 2 признать утратившими силу.

1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

consultantplus://offline/ref=98BA07D714CA69E0507FFC3FB02F57B02D9B835095ADFADDF240973A7A7D9D8132B166671558BEBD56A98E4AB4EDF8653DC0282129D848736406F0bFN6K
consultantplus://offline/ref=98BA07D714CA69E0507FFC3FB02F57B02D9B835092AAFEDCF540973A7A7D9D8132B166751500B2BD53B2874AA1BBA920b6N1K

2

2. Главе Администрации города Таганрога (Лисицкому А.В.):

2.1. Направить Генеральный план муниципального образования «Город Таганрог» на

период до 2028 года в Правительство Ростовской области;

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в порядке,

установленном статьями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                             И. Титаренко

3

Приложение

к Решению Городской Думы

от 27.12.2019 № 49

«Приложение

к Решению Городской Думы

города Таганрога

от 25.12.2008т № 753

Перечень графических и текстовых материалов Генерального плана

муниципального образования «Город Таганрог»

№

п/п

Наименование раздела гриф Масштаб,

формат

Примечание

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН (УТВЕРЖДАЕМАЯ ЧАСТЬ)

Материалы Генерального плана в текстовой форме:

1. Положение о территориальном планировании н/с Сшив

формата А4

Графические материалы Генерального плана

2. Карта планируемого размещения

автомобильных дорог местного значения

н/с М 1:10000

3. Карта планируемого размещения объектов

местного значения в области электро-, тепло-,

газоснабжения населения и связи

н/с М 1:10000

4. Карта планируемого размещения объектов

местного значения в области водоотведения;

карта планируемого размещения объектов

местного значения в области обработки,

утилизации, обезвреживания, размещения

твердых бытовых коммунальных отходов

н/с М 1:10000

5. Карта планируемого размещения объектов

местного значения в области инженерной

подготовки и дождевой канализации

н/с М 1:10000

6. Сводная карта планируемого размещения всех

объектов местного значения

н/с М 1:10000

7. Карта границ населенного пункта город

Таганрог и функциональных зон городского

округа

н/с М 1:10000

8. Карта планируемого размещения объектов

местного значения в области водоснабжения

населения

с М 1:10000

МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

Материалы по обоснованию Генерального плана в текстовой форме:

1. Материалы по обоснованию изменений в

Генеральный план в текстовой форме

н/с Сшив

формата А4

4

2. Водоснабжение муниципального образования

«Город Таганрог»

с Сшив

формата А4

Материалы по обоснованию Генерального плана в графической форме:

3. Карта расположения городского округа в

структуре прилегающих районов Ростовской

области

н/с М 1:50000

4. Карта современного использования,

ограничений градостроительной деятельности

и результатов комплексного анализа

территории городского округа

н/с М 1:10000

5. Карта перспективного использования

территории (проектный план)

н/с М 1:10000

6. Карта развития транспортной инфраструктуры,

городских магистралей и улично-дорожной

сети

н/с М 1:10000

7. Карта с отображением территорий объектов

культурного наследия

н/с М 1:10000

8. Карта с отображением территорий объектов

культурного наследия (фрагмент центральной

части города)

н/с М 1:2000

9. Карта развития системы водоотведения н/с М 1:10000

10. Карта развития системы электро-, тепло-,

газоснабжения и связи

н/с М 1:10000

11. Карта развития системы дождевой канализации

и инженерной защиты

н/с М 1:10000

12. Карта развития социальной инфраструктуры н/с М 1:10000

13. Карта территорий, подверженных риску

возникновения ЧС природного и техногенного

характера

н/с М 1:10000

14. Карта планируемого размещения объектов

местного значения, планируемых объектов

федерального и регионального значения

н/с М 1:10000

15. Карта развития системы водоснабжения

населения

с М 1:10000

  ».